



رئیس جمهوری: می خواهیم ریشه فقر را بخشکانیم

حفظ حقوق شهروندی همه اقوام و مذاهب از سیاست‌های اساسی دولت است...

در جلسه هیات دولت

رئیس جمهوری: می خواهیم ریشه فقر را بخشکانیم

حفظ حقوق شهروندی همه اقوام و مذاهب از سیاست‌های اساسی دولت است

رئیس جمهوری دیروز در جلسه هیات دولت، با تشکر از رهنمودها و حمایت‌های مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای دولت، تصریح کرد: دولت با تمام جدیت، خود را متعهد به پیگیری رهنمودهای ایشان می‌داند.

حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی از تمامی اعضای دولت خواست همه ارشادات و توصیه‌های مقام معظم رهبری را اجرایی و گزارش اقدام‌های انجام شده را در ارتباط با یکایک موارد، ارائه کنند.

وی همچنین معاون اول خود را مامور تهیه و ارائه گزارش کامل از تحقق رهنمودهای رهبری کرد.

در ادامه این جلسه، گزارش وزارت کشور از وضع اجتماعی کشور به هیات وزیران ارائه شد. در این گزارش آمارهایی از عدم تعادل‌های منطقه‌ای، آسیب‌های اجتماعی، محرومیت‌ها، پدیده مهاجرت، فقر، بیکاری و آثار و پیامدها و روند تغییرات آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دکتر روحانی از آسیب‌های اجتماعی به عنوان یکی از دغدغه‌های جدی یاد کرد که محصول عوامل مزمن و ریشه دار بوده و مستلزم اهتمام ویژه دولت و اتخاذ تدابیر سنجیده و راهگشا، مبنی بر تجربه سال‌های پیشین در یافتن معضلات اجتماعی است.

رئیس جمهوری، تأمین عدالت اجتماعی و حفظ حقوق شهروندی همه اقوام و مذاهب را از سیاست‌های اساسی دولت دانست و بر اهمیت فرهنگ سازی و نقش آموزش و پرورش به ویژه در مقطع ابتدایی برای اهتمام هوشمندانه به پدیده‌های اجتماعی تأکید کرد.

دکتر روحانی، فقر و محرومیت را به عنوان یکی از عوامل مهم در بروز آسیب‌های اجتماعی ذکر کرد و تلاش‌های دولت برای خروج از رکود و مهار تورم را گامی مهم در حل ریشه‌ای این معضلات دانست.

در ادامه تعدادی از پیشنهادها و دستگاه‌های اجرایی پس از بحث و بررسی به تصویب هیات وزیران رسید.

هیات دولت به منظور تسریع در عملیات اجرایی طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی و طرح‌های ملی یا استانی شروع شده با اولویت پیشرفت فیزیکی بیشتر، به دستگاه‌های اجرایی طرح‌ها اجازه داد نسبت به انعقاد قرارداد تسهیلات مالی با تأمین‌کنندگان منابع مالی مشتمل بر پیمانکار یا سازنده طرح، اشخاص حقیقی یا حقوقی ایرانی، بانک‌ها و سایر موسسات اعتباری مالی و پولی در قالب عقود اسلامی مندرج در قانون عملیات بانکی بدون ربا مصوب 1362/6/8 اقدام کنند.

همچنین با تصویب هیأت وزیران، روابط و همکاری‌های مرزی جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همسایه و آسیای مرکزی توسعه خواهد یافت.

این همکاری‌ها شامل توسعه روابط سیاسی و تسهیل امور کنسولی، فعال کردن کمیسیون‌های مشترک اقتصادی، تسهیل روابط تجاری دوجانبه، اجرای پروژه‌های زیربنایی، ساختمانی، صنعتی و معدنی، برقراری خطوط پروازی مستقیم، توسعه مواصلات جاده‌ای، ریلی و دریایی، توسعه حجم تجارت و سرمایه‌گذاری‌های صنعتی، توسعه ارتباطات مخابراتی و مواردی است که با مشارکت دستگاه‌های مرتبط در شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی بررسی و نهایی می‌شود.

دولت بر ثبات بازار ارز و نرخ فعلی تأکید می‌کند

سخنگوی دولت هم در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به این که در این جلسه گزارشی از وضع اجتماعی کشور توسط آقای رحمانی فضلی ارائه شد گفت: با توجه به ضرورت توازن بخشی بین مناطق مختلف کشور پیشنهادات خوب و اثربخشی در این زمینه مطرح و قرار شد در برنامه ششم هم برای ایجاد توازن مناطق کشور فعالیت‌های لازم انجام شود.

به گزارش ایسنا، نوبخت با اشاره به این که در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به توسعه صادرات به‌ویژه کشورهای منطقه تأکید شده است، خاطرنشان کرد: در جلسه دیروز هیات وزیران در مورد توسعه روابط با کشورهای همسایه و تسهیلات صادرات به این کشورها موضوع‌هایی مطرح شد.

سخنگوی دولت در ادامه گله‌ای را از برخی رسانه‌ها به دلیل انتشار اخبار بی‌پایه و کذب مطرح کرد و گفت: در هفته گذشته حرف بی‌اساس و سراسر دروغی درباره نرخ ارز در آینده در برخی رسانه‌ها منتشر شد که ضمن تکذیب قوی این حرف بی‌پایه می‌گوییم دولت بر ثبات بازار ارز و نرخ فعلی تأکید می‌کند و تلاش داریم به تدریج سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز را اجرا کنیم.

سخنگوی دولت افزود: نرخ ارز در بازار آزاد باید با نرخ مبادله‌ای در بانک مرکزی منطبق شود و به هیچ‌وجه بانک مرکزی در راستای یکسان‌سازی نرخ ارز به دنبال رساندن نرخ مبادله‌ای به بازار آزاد نیست یعنی حرکت ما منفعلانه نیست و بازار باید خود را با واقعیت نظام ارزی منطبق کند.

نوبخت در ادامه در جواب سؤالی در مورد موضوع تشویق صادرکنندگان در لایحه خروج از رکود گفت: در بحث تشویق صادرکنندگان و تولیدکنندگان اصلاحاتی در این بودجه مدنظر بوده است که انجام خواهد شد.

وی همچنین در مورد طرح مهرآفرین و استخدام‌های انجام شده گفت: این میراثی است که از گذشته به ما رسیده است و مجبوریم در آینده آن را ساماندهی کنیم.

سخنگوی دولت همچنین در مورد زمان معرفی وزیر علوم گفت: آقای نجفی از افراد با سابقه در وزارت علوم هستند و مشکلی در این زمینه وجود ندارد بنابراین دولت در مدت قانونی تعیین شده در این زمینه تصمیم‌گیری خواهد کرد.

وی همچنین درباره معرفی آقای فرهادی برای وزارت علوم گفت: این‌ها گمانه‌زنی‌هایی است که از سوی رسانه‌ها مطرح می‌شود و در مورد وزارت علوم بموقع اطلاع‌رسانی لازم را انجام می‌دهیم.

نوبخت در مورد سفر رئیس‌جمهوری به نیویورک هم گفت: هنوز باید برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام بدهیم، اما این که سفر رئیس‌جمهوری به نیویورک تأثیری در مذاکرات هسته‌ای خواهد داشت باید بگوییم که تیم هسته‌ای وظیفه مذاکرات را بر عهده دارد و رئیس‌جمهوری سیاست‌های لازم را به آن‌ها ابلاغ کرده‌اند بنابراین انجام شدن یا نشدن سفر رئیس‌جمهوری مشکلی در مذاکرات به وجود نخواهد آورد.

وی همچنین در جواب سؤال دیگری در باره تأثیر اجرای طرح خروج از رکود در بیکاری گفت: نام دیگر خروج از رکود افزایش اشتغال است چون وقتی تولید گسترش یابد فرصت شغلی ایجاد می‌شود.

نوبخت در پاسخ به پرسشی در مورد رسیدگی به بورسیه تحصیلی دکترای برخی افراد گفت: ما هم استقبال می‌کنیم که این موضوع مورد تحقیق قرار بگیرد.

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به پرسشی در مورد اصل 113 قانون اساسی و وظیفه رئیس‌جمهوری گفت: بر اساس اصل 113 قانون اساسی رئیس‌جمهوری وظیفه تصدی قوه مجریه و اجرای قانون اساسی را بعد از رهبری به عنوان عالیترین مقام رسمی کشور بر عهده دارد که برای ایفای آن از همه ابزار استفاده خواهد کرد چون دولت معتقد است برخی کاستی‌های موجود به دلیل عدم اجرای کامل قانون اساسی است.

وی همچنین در جواب سؤالی در رابطه با یارانه شیر گفت: سال گذشته بیش از 300 میلیارد تومان یارانه شیر پرداخت کردیم و امسال از درآمد حاصل از هدفمندی یارانه‌ها 4800 میلیارد تومان برای طرح تحول سلامت در نظر گرفتیم و 5200 میلیارد

تومان را برای کمک به تولید اختصاص دادیم؛ البته به دنبال توزیع یارانه نقدی به واحدهای تولیدی نیستیم بلکه می‌خواهیم مابه‌التفاوت نرخ تسهیلات گرانقیمت و ارزانقیمت را به آن‌ها بدهیم.

نوبخت همچنین در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این که در دولت گذشته آقای احمدی‌نژاد 74 هزار میلیارد تومان از بدهی‌های خود را از اجرای نرخ جدید تسعیر به بانک مرکزی پرداخت کرد که کاری غیر قانونی بود اما دولت فعلی هم در لایحه حمایت از دولت 40 هزار میلیارد تومان را از همین طریق پرداخت کرده است، توضیح شما چیست؟ گفت: آن زمان قانون حاکم بند ب ماده 26 قانون پولی بانکی بود آنچه اتفاق افتاد مخالف قانون بود چرا که قانون می‌گفت منابع ناشی از نرخ تسعیر باید صرف بازپرداخت بدهی دولت به بانک مرکزی شود و بقیه آن به خزانه برگردد.

اتفاقی که در دولت گذشته افتاد مغایر این قانون بود بنابراین دستگاه‌های نظارتی بر این کار ایراد گرفتند که بعداً مجلس آن را اصلاح کرد.

وی ادامه داد: دولت هر کاری را بخواهد انجام بدهد در راستای سیاست‌های مهار تورم، خروج از رکود و انضباط اقتصادی است و این را حتماً با اجازه مجلس انجام خواهد داد.

نوبخت گفت: اقدامی که در دولت گذشته انجام شد فراتر از قانون بود اما هر دولت می‌تواند سیاست‌هایی را که دارد اگر در چارچوب قانون مصرح نباشد پیشنهاد اصلاح را مطرح کند که دولت قبلی این کار را انجام نداد و فراتر از قانون عمل کرد بنابراین از سوی مراجع قانونی و نظارتی مورد انتقاد قرار گرفت.

نوبخت ادامه داد: در آن زمان دولت می‌توانست در لایحه‌ای پیشنهادی را به مجلس بدهد و آنچه را که می‌خواهد انجام دهد.

وی با اشاره به این که در دولت تدبیر و امید در صورتی که قانون ظرفیت لازم را برای اجرای سیاست‌های ما نداشته باشد از مجلس اجازه می‌گیریم گفت: لایحه‌ای که برای خروج از رکود به مجلس دادیم نشان می‌دهد که ما به اختیارات مجلس احترام می‌گذاریم و آنجا که لازم می‌دانیم اجازه خواهیم گرفت.

نوبخت همچنین با اشاره به اهمیت توجه دولت به حوزه فرهنگ گفت: طبیعی است باید برای مصوباتمان پیوست فرهنگی ایجاد کنیم و برای برنامه ششم که آغازی بر فعالیت‌های مختلف دولت در پنج سال 1395 تا 1399 در نظر دارد، پیوست فرهنگی مناسب با همکاری همه اشخاص حقیقی و حقوقی صاحب‌نظران انجام خواهیم داد.

سخنگوی دولت همچنین در مورد معرفی سفیر در سازمان ملل گفت: درست است که ما در سازمان ملل سفیر نداریم اما نماینده داریم و به صورت موقت وظایفشان را انجام می‌دهند پس ما همچنان بر حقوقمان پافشاری می‌کنیم و هر وقت ضرورت دیده شود تصمیم مقتضی با توجه به منافع ملی‌مان اتخاذ خواهد شد.

وی در باره بودجه 1394 گفت: بودجه 94 انضباطی تعیین خواهد شد که این بودجه عملیاتی و بدون تبصره‌های تکراری خواهد بود. تلاش ما در بودجه 94 این است که رقم‌ها واقع‌بینانه باشد.

سخنگوی دولت همچنین در باره سؤالی مبنی بر رسیدگی به تخلفات دولت گذشته خاطرنشان کرد: همه موارد مستندسازی شده است. البته ما به دنبال تشویش اذهان عمومی نیستیم بلکه وظیفه و کار قانونی خودمان را انجام می‌دهیم و درست نیست از تریبون‌هایی که در اختیار داریم علیه کسانی که تریبون ندارند استفاده کنیم اما اگر ضرورتی باشد مستندات را در مراجع قانونی علنی خواهیم کرد.

نوبخت همچنین در مورد پیشنهاد پروتکل الحاقی برای ادامه روند مذاکرات گفت: اگر لازم باشد مراحل قانونی را طی خواهیم کرد.

نیروهای ایران کاملاً به اوضاع مرزها مسلط هستند

براساس این گزارش، وزیر کشور هم در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت گفت: همجاری ایران با دو کشور ناپایدار و بی‌ثبات افغانستان و پاکستان در شرق و عراق در غرب ما را متأثر از این ناپایداری‌ها خواهد کرد. از جمله در حوزه قاچاق مواد مخدر و اشعار و گروه‌های دیگری است که قصد سوءاستفاده از این شرایط را دارند. رحمانی فضلی در مورد مباحثی مبنی بر تلاش داعش برای نفوذ به مرزهای کشور با اشاره به این که «گروه‌ها و فرقه‌هایی در بیرون از مرزهای ایران هستند که همواره

مخالفت می کنند و نسبت به ایران عقده دارند»، اظهارداشت: این مخالفت را در تبلیغاتشان به صورت آشکار نشان می دهند اما این که چقدر مؤثر باشند و بتوانند در کشور ما نفوذ داشته و اثرگذاری کنند، مواردی را نداشته ایم البته در حوزه فضای مجازی فعالیت هایی را برای برقراری ارتباطات در این طرف مرز انجام می دهند.

وی افزود: نیروهای امنیتی و نظامی و انتظامی ما کاملاً به اوضاع مرزها مسلط هستند و به خصوص در منطقه غرب ما آمادگی کامل در جوار مرز داریم و نیروهایمان را مستقر کردیم، پس اگر بخواهد اقدامی خطوط قرمز ما را در مناطق مرزی تهدید کند، بدون هیچ معطلی اقدام خواهیم کرد، چون امنیت داخلی مان را با هیچ چیز معامله نمی کنیم. وزیر کشور درباره نتیجه انتخابات شورای شهر و طرح موضوع عدم حمایت دولت از گروه های اصلاح طلب گفت: دولت از کسی در انتخابات شورای شهر حمایت نمی کند؛ چرا که اساس این کار نادرست است.

وی با بیان این که «شورای شهر یک نهاد دموکراتیک و مدیریتی برخاسته از رأی مردم است» گفت: طبیعی است در انتخابات شورای شهر همه جریان های سیاسی برای تاثیرگذاری بیشتر در هیأت رئیسه تلاش کنند و این بار نتایج به گونه ای بود که آقای چمران رأی آورد و وزارت کشور هیچ برنامه و نظری در این رابطه نداشته و در آینده هم نخواهد داشت یعنی این طور نیست که در انتخابات مجلس هم دولت بخواهد دخالت کند چون ما در وزارت کشور باید بستر ساز و زمینه ساز برگزاری و اجرای انتخابات صحیح و سالم باشیم.

رحمانی فضلی با اشاره به این که در آستانه برنامه ششم از موضوع های مهم و برنامه های رئیس جمهوری این است که عقب افتادگی تاریخی ایجاد شده در حوزه توازن و تعادل در مناطق برطرف شود، گفت: ما مشکلاتی در مناطق در حوزه عقب افتادگی توسعه ای، فقر عمومی، مهاجرت، حاشیه نشینی شهرهای بزرگ، بیکاری، ناهنجاری ها و بزه کاری ها داریم که دلایل مختلفی دارد و یکی از دلایل اصلی آن عدم توجه به توازن، تعادل و توسعه پایدار در مناطق است.